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Jdošlíb ieneťálnímu iwšttvnímupolitiků a kapílalístů emřtd v

chu rckoinoMkovala Monto l'ía- - obviněn že vyntavíl na Jlirdaon

no tyéí tu jihovýchodně od Hchlu- - jTrunt Co v New Yorku řalefiný

delMchu a m tam dojiti zti 'ly-- S éek ve vý&í $22000 — Dva

lioni j na ifikoiiHko-ítiil-jmořní- z ruaké bitevní lodí "Klá-xkýc- h

hranících n v letě velmi va" kotvící v toulonském přísta-hojn- é

tumty navStévovánti Vý-lv- u přiblížili během nocí zi vel-ut-

ni Montc 1'íano nccíií obtíží 'ké tmy ku vojenskému nklínIÍHtí

Zprávy zL!uničné

čkciiy
V dechách v poslední době

iorn ry
1 vi žní křísí a když

nenastoupí nějaká změna má se

za to ž kc krisí dojde za knutou

cenu Vláda právě zamítla sdívá-lí- t

usnesení zemského vzhoru Ve

nábojů Vojenská hlídka je vý- -

vra byl ua'Vi noven soiiď-- 2 se

ií Alletfheny okresu p U C Mar-shal- !

pod zárukou )fc'0000 a ve

étvrtek dne " ledna zahájil svou

éínnost Náběh vkladatelů násle-

doval hned jíž druhého dne po vy-

hlášení zprávy v "Slovenském

Denníku" ale ku podivu se vše

odbylo náramně hladce Nikdo ne

žádal nějaký ni drastičtějším způ-sobe-

své úspory naopak spoko-

jil se s vysvětlením mc strany zá-

stupců jírmy Tato okolnost dá

vysvětlili tím že firma P V

Kovuianck & Co byla považována

spolehlivou a solidní Jenom té

okolnosti že firma nebyla v stavu
dohledné době záruku státem

požadovanou ve výši $100000 slo
žitrfi ježto veškeré své majetky

mnoho sto tisíc dollarů má

vložené v lakové podniky které
v krátké době nemohou zpenc-žit- í

dlužno přičítali vínu že k ta-

kové krisi došlo Firma která

iicjstarší a nejvétší slovenskou

bankou v Americe byla založena

před 25 lety p V V Kovníankem

vůdcem amerických Slováků a

dnea předsedou "Slovenské lAfty"
nejstarším vydavatelem novin

[trávě proto h' v čele firmy slo

p Kovníanek nechtěl nikdo

zpráv? o ustanovení receívra ví-

řit i Jisto je ž firma sáhla k to-

muto prostředku jenom v krajní
nutnosti aby chránila majetek
svých vkladatelů 'a pak majetek
uvftj

ToUtoJův synovec v Americe

úřadu jest objednávka známek sj
strany ehicaskělo fioslmistra
Chrnem objednal 72000000 zná

mek v ceně %lWmm h sice ()

(HH)t)(H) centových !{ó000000

tivoiit 'Otových 8000W ďf ťiiU)'
vých 10000(K étyřcent ových 2- -

0000 pétíecntových H0OK fie

sticentových a po míllíonu osmí a

íjesítícentových Zvláštních zná

mek po 10 centech na "Speciál
Delí very" 'dopisy objetlnáuti bylo
100000

Ku idautem přítíhovalců
V úřadovnách zaallanlíckých

paroplavebních Hpoleénoatí hledí

úředníci bezradní ke stále se mno

žícímu počtu na Kllía Islandě za- -

Iržených přistěhovalců Společno
stí důrazně odmítají obvinění pří- -

sléhovaleckého úřadu že parola- -
vební línit jsou zoljtovílny za ny-

nější stav věcí nikoliv přísné
jjeovádóni 'přÍHlmova!eckých 'A- -

konů Ku konej starého roku

vzrůstalo zadržování přistěhoval
ců přímo v úžjisném tempu a u

tlosaži-n- bylo právě začát

kem roku když v různých dělené
nich míst noat ech kde jest místo

pro M00 osob bylo napichováno
itříslěhovalcň Toto přeplně-n- í

způsobilo na všech strantch

zmatky a stížností Ne toliko na
KHis Islandě ale i v jiných úřa-

dovnách paroplavebních společ-

ností Ze všech čáatí zemí přichá-
zely dotazy co se děje s přistěho-vah-- i

kteří tím čí oním parníkem
vypluli a posud nepřibylí na mí-st- o

kam měli namířeno Dopisy
a depcSc hromadily se způsobem

přímí) povážlivým A zatím seděli

přistěhovalci kteří přijeli před
osmí a desíti dny v ínkvísíčních
komorách Kllís Islandu Přátdy
zadržených přistěhovalců neposti
na Kllís Island dříve dokutí ne-

přijde řada na parník kterým
přistěhovalci přijeli To trvá za

dnešních itorněrů často dosti dhw-h- o

Lidé kteří přijíždějí často z

daleka aby osvobodili své druhy
a přátely musí často čekat i tři aŽ

čtyři dny než smčjí na ostrov

Odiouzen po záaluze

James J ÍJallauher který loni

v srpnu učinil vražedný útok na

mayora Oaynora byl uznán vin-

ným z vražedného útoku na komi-

saře veřejných prací Williama

v New Yorku ktierý k

mayoroví přiskočil ku jtomoid a

byl od Callairhcra střílen Myl

odsouzen ku 12letému vězení a k

náhradě soudních útrat

Pékný lidový podnik
V Chicagu zorííanÍHován byl li

dttvý orchestr jehož jediným úče

lem jest pořádat i bezplatné kon-

certy pro širší vrstvy lidové Myl

zoru') uisován chicažskou bursou a

první bezplatný koncert dáván

byl před nedávnem v bursovní
budově Orchestr éítá 41 členů a

jest řízen Williauieui Wcilem kte-r- ý

řídil r IfiOI orchestr na svčto
vé výstavě v Stt Iouis K vydržo
vání tohoto liliového hudebního
sboru ustavila hc Chicago lliiud

Ass'n skládají) i m ze členů bur-

sy Přihlásilo se již na IHHI obča-

nů ktefí uvolili se přispívat) +K

roční a noví přispívatelé se stále

přihlašuji Orchestr tento liší se
im víeeh dosud stávajících
ih hiivch těles nebof jest čistí mu- -

iiicipálnlin Miduikcm Nebudí dá
vatí koncerty v ChieMjíu pro vý
lělek nvbri bude olminrávsll
hudbu kde urči ředivUtvu V par
b h v ilutriklii h ubydleiivMi
huiUltii oby vsti Uhetii nn břehu
j t ri a v iiiMech lu jvlif přistup
n vrh ilrokvin ntváiu lidovým
Vedle tuho ťl llik til i ble p
VelkVrh Veiejtiuh lldiilmteeh f I

iiávšlřvái h yiikjír h mMibinmlI

VilkVih VrejnvMi průvíslh
Mil b-- li unhentř ti ntt uklltečlié

ikriovsli dle věené dráhy
V V koná snilé kiu dobré práce Vw

iri ě b i hb nké Veř"jiios

— řtsipomltk nal tké eK

ehrtilnlky ktr( v tttté Umt ehl
lujt tt

svém domové ve Wasbmtoné
Stonal delší dobu ale teprve v po-

sledních tlneeh se mu přítížílo tak

že se lékaři vzdali naděje Naro-i!í- l

se v roce 1M1 v okresu Pcrry
Ohiu Studoval práva provozo-a- l

krátký čas praksí v íss'urí
a pak se vydal na západ do No

vého Mexika Tam se mu dařilo'

skvěle i položil lnu základ ku své

mu pozdějšímu bohatství a politi
cké mocí poéal si všímali politi
ky a byl jmenován do několika
úřadů presidenty JohuMoncm

(iťiuťfHi ii jinými Pak se dal
zvolili do kongresu a tam stal se

Iftvérným přítelem Jamesa O

'laínea Jediné Klkinsovým při
číněním byl Plaínc v roce HHl

nominován za presidenta ale ne-

mel Stéwtí bylť poražen Clevelan- -

(lem v roce iwi jmenoval nove

zvolený prcsítlcnt Harrison Klk-íns- e

ministrem války v roce JHÍIÍ

byl Klk in jtoprvé zvolen do sená-

tu v němž pak zůstal až do své

smrti V roce 187o vzal } za ženu

Iceru nesmírného boháče Henry
0 Davise ze Západní Virgínie a

uaídlil se v tomto státu — Davís

byl demokrat — v roce ÍÍIOI také

kandidoval za miístoprcsídenth —

Klkíns republikán a tak se nej-vyš- ší

úřady atřídaly v jejích ro

dině Jeho dcerou joat pověstná
slečna Kateřina Klkinsová jejížto
známost n vévodou abruzzským
nadělala tolik řečí

Zae v zájmu ozbrojeného míru

Nová puška jejíž zavedení v ur-má-

KMj Státu prý změní mo-dlc-

iwthody války jstzemní a

jež pro lehkost sílu a povSechnu
účinnost je [rý tou nejhroznčjší
ničivou zbraní kdy vynalezenou

vyrábí se nyní tajné ve veliké

zbrojovné pro Strýce Sama Pu-

ška neváží ani 20 liber a lze z ní

vystřclitii v minutí 400 kulek No-

vá střelná zbraií nazvaná Hcnet-Mercie- r

je vynálezem francouz-

ským Má kolbii která mc přiloží
k rameni V boji voják leží na

zemi a pušku si opře o dvě pod-

pěry

Hrozí prý velké zemétřeiícní

Neustálé otřesy země zazname

návané na Splínu
llíll Collejce přiměly profewira ('
Huhlmami k dání výstrahy před

velkým zemětřesením které jak
on prohlašuje nastane v brzké do-

bě Neustále zvětšující se chvění

země jest Hcisuiokraphf m na

Sprint llill Collcifc zazuiiiiená vá

no od 2'l prosince a záchvěvy ze-

mě pohybují se od jihu k severu a

Ity jak praví profesor Ruhlniaii

věstí zemětřesení veliké síly a

rozsáhlosti Profesor Ruhlman mí

ní Že středisko otřesů země jest
asi 201 H) mil jižné od Mobile

Krajan bývalý mayor zemřel

Martin Matěj Zika lépe znám

pode jménem Secor který si čty- -

ry léta byl mayorem města Raci- -

lie Wis Zemřel MftellUUV porn

néiil které byl před týdnem uir

pěl ve svém domově Klopýtnul
a dopadl plnou váhou na zemi zlo- -

miv si několik žeber Krájím i

ka byl rozen roku 1 f 1 1 ve Stinktt

ničích a do Raciiie přišel n rodiči

jako hoch Ačkoli se mu nedo-

stalo valného vxdéhinl měl velice

vyvinutý smysl pro uhehnd a do

mohl se luiúoho Jíněni jako Ut

várnlk kufrův a tnšek Myl pí cd

neduti a hlav nim podílníkem spu-bvnos-

M M Secor Trunk (V
ti které je yaiiéxiuáii značný si-éc- t

krajanů Zika byl ináiu jako
t 1 JI rozhodné kviibodomvklný tib'

dilníkůni iniiohti in platil a byl m

pílteb lil ib' lilii kVrh orfniiitil a

iisi-n- i i fiu Ulitiiiil lí ho iwibld
II piili b' pív l lety xidlllkl( lul

lu hu liendrtťi-ll- ktejiuil ZrtlM i bá

k !' ViloVII liKi lnil IlájkoViMl

a tři de ry Mitu má m"iii pn

máikoii IvnIiiiv na i iduiťitl v t li

ktiré rpbtiU ihimKká "Tnloi
ne" m iitáíku a nádherné liiné
v Zikově Ludové na Mdlil 4 Thml

Street
Obtoviki objednávka

Jotua l ii Jw'"lh objednávek

a také laviny ďtmid neohrožovaly
líduké životy Jlotelíer l'íoicr ze

Mehliiderbaehu byl uvédkem kte-ra-
k

hlílká lavinou byli zahube-

nu Mi"K'olft fientého vojáka do-

sud nebyla ruileeiwi Toliko ruka

byla vykopána ze upousty hiiěliu a

kamení Neífiiatníkovi Ityla lavi-

nou utržena Také nalezeny byly

jednotlivé MoucÚHtky výatroje kte
ré řítící e lavinou byly neíťaHt-ný-

vojákům a těla atrhány ní

mrtvol dálo w i v noci

za Mvítu pochodní

NřJMKí KO

Ihiron Mumm von Schwarzen- -

Mtein německý vel vyšla ucc v Ja
ponsku rcsiiínoviil pro ořní ne

duh který mu způsobuje mnoho
nesnází setrvá váak na přání vlá

dy na avém míxtř za návštěvy ko

runního prince německého na da-leké-

východě — Veliké vzruSení

působí došlá zpráva db krré tři
němeětí vzluchoplavci kteří s ba-

lonem AltenburK jtřijtluly do Hu

ška byli ruskými úřady zatřeni i

několik dní a nocí drženi ve vyse
♦ řovací vazbě aékoliv měli u sebe

řádně vyplněné ovéřující listiny
— V 1'oznani lo aklatlifitě jtrachu
Hkoušcli se dostat i dva mladici

domnívajíc' že nikdo nebude m
stráži Při tom vfiak byli vojínem
hlídku konajícím spatřeni a když
dali se na útěk a na jeho vyzvání
nezastavili tu jal se vojín na ně

páliti a jednoho z nich sraatřelil —

O balonu "Hildebrandt" jenž
vystoupil ii předměstí HchmarKen
dorfu čtyřmi paaažéry by pod-

nikl 48hodinou jízdu není nic aly
setí — I'olvoIník Marolin je
ho milenka kabaretová [těvaěka
Krna KriMdilichova kteří uprchli
a byli pak v Petrohradě zatčeni

byli vydání Německu — V ííam-burk- u

zhoubným požárem byla na-

tropena ohromná Skoda na majet-
ku a také několik lidí bylo pora-
něno Požár povstal ve velikém

komplexu budovy firmy LiicUen

a prudkým větrem byl Sířen úžas-no- u

rychlostí V krátkém éase
zničeno bylo sedm skladišť v nichž
uloženo bylo zámořské zboží --- Po

mnoho týdnu tirvvijící výluka
dělníku v oboru zpracování dra-

hých kovu byla skončena

ITALIK

Prvý svazek díla krále Viktora
Kmanucla pod titulem "Corpus
niimmoriiui italicorum" právě vy
Sel Jest to prvý všeobecný kata- -

MU it flink V'ftl uif-iti!ílí- u Ulil
I

Icmích mincí se zvláštním zřete- -

lem na ony jež vydány byly dvo
rem sa vojským Dílo obsahuje
1:12 strany a 42 illiutrace Jedna
Miovína výttcžku připadne dobro-

činným úécluiit a druhá sdoviua
Italské nuiiusinat ivkc spoccnmti
— Při novoročním přijetí senáto
rů a iohiueů králem a královnou
ve fjuíriualu bylo všeobecně

že královna llcleim trpí
velkými holcMtuil pyvši tázána
po příčině islpovědéla královiM
e stihla ji malá nehoda Kdyl
krátce před půlnr odebrala se
do dětského mkoje by dítkám
vím dila prvý novuroěnl poli
bek skloiula a upatlla při éeml
m ranila m na levé rucp

KHANCIK

Appclaéiit koiiditl dvůr iHitvrdil
iHlmuueni kardinála sn ibUkuíM

lllbNÍitt I licnieše ku (sikllté Vt
flanků pro Mruiiii( ikulnlih ů

Jidiiá se til o klcrikállli
lřitaii proti v tk tu skoUiu --

Cínu onkV Cdiuiiiid

Tďry ikllmduji lúkbtd li oibro
ji ný mír v CaroH ia iis1hiii h

'" U' na "lIMktlkkl lulo líhl
htíitVlMi $ prihliiktiudhu plúmnulu

pium diY%tjníku h j smi ikm %tm

t K iadttÍ pfUké pdtle
h V Sit lulíeli JlOÍ lein
4Mnri niiimý Uké jnku Murri

luimi Haie a baron (imii Jel

strážné oslovila když lile nedosta
la olovcd' zahájila střelbu Je-

den z námořníků skácel k mrďv
k zemí

JďHKO
st!

Konstit ucní demokrat líarau-lo- v

jeden Z nejvli Vnějších élcllů
za

dumy zemřel zánětem mozkové

blány Smrt jeho znamená vel-

kou
v

ztrátu pro židovské dinsíden-- y

jejichž byl hlavním zastvinccin
— Prudaké zemětřesení událo se

v různých místech v Huském Tur-kcstaii- u

Mnoho budov bylo zni-éen- o

se
a éetně lidí zabito a poraní-n- o

ale urěitý poěct lidských obětí
zemětřesením není jest' znám V

je
zemi způsobeny velké trhliny u

téměř všecky obchodní i obydclní
domy v méstě Věrném hlavním

městě území Somíryěensku byly

pobořeny nebo poškozeny Místo a
Věrný má 2:1000 obyvatel Spo-

jení
A

v distriktu zemětřesením m

jí
je přerušeno

SPANfiLSKO A PORTIKJAfjSKO

Král Alfons obnovil svoji důvé-r- u

v ministerstvo a schválil pro-kra-
m

jenž mu předložen minister-

ským předsedou Canalejascm Ca-nalej-

provedl v miniateratvu ně-

které znkěny Dne 5 ledna ode- -
I

bral se král Alfons v průvodu ni- -
_: i i 1 - í i i : i_a i

u s ersKcno pmii a

války a námořnetva do MelIly
kde zdrží m týden — Provisorní
vláda odbývala novoroční přijímá
ní v budové klátní rady Hlavnoat

nmo aaiu sucasin se tisíce onca -

nň iřdníkft a důstojníků kteří'

iiHiiNciic )iiiirnvovnii presiuciiin
Bratru a jeho úřední kolley Ku

nějakým demonstracím nedošlo

A NO LI K

V Kast Klidu v Londýně zavlá-

dlo veliké rozčilení náalcdkem bo-

je mezi několika sty policisty a

Iumiii liilí kteří byli v podezření
že jsou vrahy nebo přáudi vrahů
tří policistů usmrcených nedávno

nnarchistickými luiéi Tito lidé

jichž jKřet není znám zdržovali
se v třípatrovém doině na Sidney
SI Policisté kteří dům obklíčili
i i : ř ií i i i '

yi uvuani vysrey v nasiav- -

sm pK oj uva eicuivove nyinj
zraněni Kdy dylo asi stokráte

vystřeleno vznikl v domě oheň

ve ktlerém stíhaní zahynuli —

William Scanlari pensiovaný vo-

ják americké sslkové armády
jen odsouzen byl pro zavraždění
své šva krove k smrti byl v Irsku

jHivěšcii Zločin jenž spáchán byl
roku 1 !! měl za následek trojí
proces a Scanlan odsouzen byl jen
na základě okolnost nich důkazů

KCI1A

Hyly zahájeny předběžné práce
na zdvižení vraku lodi Maine kte-

ráž

a

byla v přístavu rozdrcena vý- -

hiichciu duu 1 února roku ]K!M

lak známo povolil k tomu účelu

k on ur es v Mmcdufm zase

dáni a kontrakt byl ihned udán

Nyní se pracuje velikými parními
ImKry na čistění dna a odtmněni
bahna x okolí Pii tom se vyneslo
na ovrch několik žeber a jiných

lidských kostí kůkrtz t že mrtvo

ly námořníků tenkráte bitých

mbjly vyneseny na ori li n do- -

t4tčiiou Kčlivost Dále se nn

ilu v H4iilfttdtt bdě iniiuho uhlí

a i'ti jMKet pt trou pru tiipnlco- -

á dťh Tu je hhIi w hi Spat-

ným ďtkladcni pro ihcorii )' bU
Imf rtidi ct im niih'01 rtiielMi jiný ni

V'biH belu I Venku jik by Bím-r- i

itt politikové ridi dokáiali aby
iitoldi šlku iHlůohtuiti SUe to

rib l li V Vbili hit a tlil tkli

Zprávy omerichó

81ovauk4 Unk v ůpadki

'n bmtkoMit firmu l V Uo

nimitk & ťt kttil v úirý ldn
MiádU koiid vi n-t- ud rect i

příčině rozdílení daní m zvýšení

jich o deset procent za litu účelem

aby vyprázdněné pokladny byly

nějak zaplněny zase Když tedy

nedojdi' ke smíření mezí Cechy a

Němci nebude možno MvoIení

fondu vypsáním nové daně pak
očekává se finanční krisc jaká
dávno již ho nenaskytla V fc-4'liic-

h

finanční obtíže byly dávno

jíž patrny a nuiohé veřejně ústa-v- y

jsou zavřeny jtouévadž jn-n- í

dostatek peněz jih Jich vydržova-

ní a žádné nebyly povoleny Vid-

ný ke atavbe mnohých státních

budov jsou pohotově ale ke stav-

bě ne nepřikročuje poněvadž ne-jso- u

povoleny peníze a z toho dfi--
j

vodu také mnoho pracovních sil

zahálí Mezi úřednictvem je cha-(d- i

a v obchodě je íujinak všude

ncitořádek a každý pokua k něja-

kému užitečnému kroku je nemož-

ný — Zpráva o odchodu hraběte
Coudenhovd místodržitele české-h- o

velmi překvapila Nejprve
bylo oznámeno že Coudenhove

jede na dovolenou na 4 dny asi a

ftozdčji došla zpráva že ne již po-

tom nevrátí Na místo jeho má

přijít hrabS Thun bývalý" ministr

vnitřních záležitostí a předseda
7ninistertva Němci ovSem počí-tal- i

že a pomocí hrabřtje Couden-hov- a

upíše by doSIo k vyrovnání
mezí Čecdiy a Němci ve prospěch

posledních Kdyby víak roél při-

jití hrabS Thun aotva by mohli

počítat na výhody kterých si pře-

jí a které jsou také hlavní ani pře-

kážkou že 'doMud nedošlo k něja-

ké určitější dohodí

RAKOCSKO-CI- I KRŠKO

Kleé flerahlíne Farrarová jak
e proslýchá vyjednává Hansem

(Jregorcm novým řiditelem ví-

denské dvorní oi-r- ohledné

avých tohostínkýeh her během

příštího jara — Císař František

Josef vbiatnoručníni přípisem po-

věřil úřadujícího ministerského

předsedu barona Miertertha sešla-vení-

nového mínit Vrut va Toto

bude z části parlamentárníiii a z

íásti úřednickým ministerstvem
— Vídenský mužhký pěvecký

sbor obdržel z ftíma úřední po- -

zváni aby ve vfénéru místí při

]iříležitoNti jubilejní

výntavy jež Oflliývati bude e

toNiiiho roku UMMřádhl řadu kon-

certu — Vís utavu cíwiřw Franti-

ška JoHefa jenž dle tvrzení lékaře

j tížen lehkým katarem nwta-J- o

znaéné zlcSení a je naděje že

během několika drift bude Hlaři-řk-
ý

riHM-ná- ř jíž úplně zdráv Ná-vítěv-
y

jitou jcStě znaéně omezeny
— Výrtiky následníka trnou arci-

vévody Krantiika Ferdinaiida k

předrtedovi uhertikého iiniiiNtcr-niv- a

hraběti Khuiilledcrvary
jmiU Rtále předméteiii Nlitickýc

rozprav Opozice Kpttfuje v ulo-vec- h

nánletlníka trůnu xvláitě je)
m týkala Hotílcnl armády a váleě-něh- o

lixTutva výhrňiku Chrám —

Vídřňití krejčí piH tem t- -

práci 1'oMlují kraiM pra-mv-

dobu a h-- l plat Jich vftd

ttné pratl íe domivadiil nudy
uměl při nynějil drahot) iivby!l
hl4 Ntnl tirěité niedii uby
nťbrl Miiiětntatrlé plnil eo

— Kdttiii (I Coidey i Chlca

tf je lil t Vldld mb)1 liiéwíc ď

koncil msk otudia ! Iim1hI h t
ihniikýih &ko Umnhh Vt h
Il4 H'b tlllÚíí lbtbokť ďijciit

Jk klát MfciMruj' thii'hké
1'ud a íijm o IhmIu a pruiiiv

ulil íůVe II illi'tl ]! ttl
libí écké tj4kv v Tyrlku di

tliijl v" fprávyi )irtiJi hlt

dt4 h lnih V pinkli vy

tl dtti 'JI prmiin V iHliiliif bv

i wtfriiliti % ikttii 2t m ttkoVJ

hrv MMiit l'iit H bliib'tťk

Michael Kouminský synovec
„Min rnHuUn utAtoh I iva

Nikolajevič Tolatoje je le na

J0(1„mj tikviiM AimťtUyi hh
hollá najiti nějakého boháče jenž
by koupil pozemek U00 hektarů
asi T"i0 akrů které xauechal jeho

hnM To]mV( H f T(

t0jf)vi „(jf tn l(mV( (l(y
velkou část tohoto jtozemku pnc
ehal pro zřízení university která

by byla nejlepším [tomníkem ze

mřelého runkého velikán'i Na 210

hektarech kujíce tozemku by
mohl založili nějaké méto nebo

cokoliv co by mu ruská vláda 'do-

volila — Synové doufají že ame-

rický milionář Andrew Carncjíic
učiní něco v tomto ohledu Jestliže
tak neučiní žádný 'americký mili-

onář tedy bezpochyby učiní prý
tak ruská vláda

Zlobí se pro pravdu

An(j(')( ( „
v

V(Vi„ r„zloreii na (Jiacoma
Puceiniho kťcrý před několika

dny islejel do Kvropy když byl
svědkem prvních přeilstavení nové

své opery "Dívka Zlatého Zápa-

du" Cmělci ti dozvěděli se to-ti- ž

že 1'ucciiii mčl se vyjádřili k

jistému londýnskému novináři žc

aékoliv nová jeho opera má ameri-

cký děj odehrává se tm západě a

osoby v ní hrající jsou praví eow-boyov- é

a zálesáci Helií V Americe

zpěváku a zjMvaéck kteří by ji
podali tak jak on si představuje
jak opera sama toho vyžaduje

Zmínil prý se při té příležitosti o

(J Farrarové ale vzdor tomu ne-

má dosti síly aniž dramatického
talentu aby dovedla sehráti roli

přidělenou sleěuě Kmoiě Destin-

nové — Kopie iiitcrvicvMi onoho

kolovaly v Mctroolitni ojieřc n

Puci-in- i tu svůj výrok byl od nme- -

riekých imiélcú Vseobecll' ihlsiuo- -

van Jti hily se vrtili do Ame-

riky bude mtiil IomIiič usiiiiřiivat

Puccint o americké hudbl

Oincoiini Pueeíni který se-- právě
vrátd í' vé první ecsly do SjmiJ

Států do Kvrpy nemá o americké
hudbě pfilik příznivého lidiičlil V

roniltivé jejil obnh sem bv ku

ll'ván Londiurt prý frkls
"Má opera (Dévce le Zlrttéhi Zá

pa lu) se umel it kým klídkům t u

líloU kle l N tulil ki hvht kté

pováno h je v id málu Mlllelické

hudby id viak nic Ukovilm

jko "ntu-rKk- á ho II" Mrtj

tím jen ě riioiokmi ImIhi ktt rá
-- i i IVIlklI je kkom dlvoik4"

Bnator Elkini itmrvl
Ketmliir StiphrU It Clkíllk je

d II rjilMinrjl ll Mlllt l li kýt II


